— 1 —

桂林市全民科学素质工作领导小组办公室

关于举办 2022 年桂林市第二期全民科学

素质知识有奖竞答活动的通知

各县（市、区）全民科学素质工作领导小组办公室，市各成员单

位，各有关单位：

根据《市科协等 13 部门关于印发 2022 年全国科普日暨八桂

科普大行动桂林活动方案的通知》（市科协发〔2022〕25 号）精

神，为深入贯彻党的十九大和十九届历次全会精神，弘扬科学精

神，普及科学知识，激发科学梦想和科学志向，推动桂林全民科

学素质全面提升，以实际行动迎接党的二十大胜利召开。桂林市

全民科学素质工作领导小组办公室将在 2022 年全国科普日活动

期间组织开展 2022 年桂林市第二期全民科学素质知识有奖竞答

活动，现就有关事项通知如下。

一、活动主题

喜迎二十大 科普向未来

二、活动时间

2022 年 9 月 15 日—21 日，每天 9：00—21：00

三、组织单位

— 2 —

桂林市全民科学素质工作领导小组办公室、桂林市科学技术

协会

四、参赛方式

（一）微信参与方式

参赛人员须关注“桂林科协”微信公众号（仅限桂林手机微

信用户参与答题），点击菜单参与活动。

（二）科普 e 站参与方式

1．用户点击大屏一级菜单“有奖答题”参与；

2．用户扫描轮播区海报二维码参与。

（三）试题类型

题型为判断题、单项选题两种。

（四）参与答题

活动正式开始展示的页面

1．手机终端用户

（1）用户进入活动首页，点击“活动规则”按钮，弹出活动

规则，熟悉本次活动规则后，回到首页；

（2）点击“开始答题”按钮即可参与答题，每次 5 题，答

对 3 题及以上，可参与抽奖。

2．科普 e 站终端用户

（1）用户进入活动首页，点击“活动规则”按钮，弹出活动

规则，熟悉本次活动规则后，回到首页；

（2）点击“开始答题”按钮即可参与答题，每次 5 题，答

对 3 题及以上，可参与抽奖。

— 3 —

五、奖项设置

（一）系统每天限量随机抽取红包，活动奖金为 10000 元。

（二）奖励发放方式

1．手机终端用户

（1）抽到奖的用户，平台会发放奖励至对应的微信号，用户

需在有效期内领取红包，抽完的用户可选择继续答题；

（2）还有“转发”抽奖机会的用户，可选择转发活动，继续

抽奖。

2．科普 e 站终端用户

（1）抽到奖的用户，页面会显示一个“兑奖码”和“兑奖二

维码”，用户可直接扫描二维码领取奖励；

（2）未随身携带手机的用户，也可稍后点击手机终端活动首

页“我要兑奖”按钮，领取奖励。

六、工作要求

请各单位高度重视，认真组织，广泛宣传和动员本地区、本

单位等人员参加，为切实提高我市公民科学素质作出积极贡献。

此次活动参与人数情况，列入县（市、区）2022 年全民科学素质

建设绩效考评。

联系电话：0773—2825908

— 4 —

“桂林科协”微信公众号二维码

桂林市全民科学素质工作领导小组办公室

2022 年 9 月 13 日

-